

福岡市工事入札参加者等級格付け要領 新旧対照表

現行	改正案	備考
<p>第1条～第3条 (略)</p> <p>(主観的事項)</p> <p>第4条 主観的事項の項目及び点数は、次の各号に定めるとおりとする。この場合において、算出された点数に小数点第一位以下の端数があるときはこれを切り捨てるものとする。</p> <p>(1) 当該競争入札参加者の競争入札参加資格認定時の<u>前年度及び前々年度</u>に完成した各工事（当該業者のランクより下位のランクの工事を除く。）における業種ごとの工事成績評定表の点数の平均から65点を控除した点数に応じて、別表1に定める加算率をその者の経審点数に乗じて得た点数</p> <p>(2) 本市の区域内に本店を有する者（以下「地場業者」という。）にあっては、希望順位第1位の業種について、当該業種に係る経審点数に100分の10を乗じて得た点数</p> <p><u>ただし、工事ではじめて競争入札参加資格の認定を受けた者は除く。</u></p> <p>(3) 前号の規定にかかわらず、地場業者であって工事ではじめて競争入札参加資格の認定を受けてから10年以上の年数を経過している者（継続して認定を受けている場合に限る。）にあっては、希望順位第1位の業種について、当該業種に係る経審点数にその者の継続年数に応じて、別表2の右欄に定める加算率を乗じて得た点数</p> <p>2 競争入札参加者の経審点数と、前項の規定による主観的事項の点数の合計点数を、その者の総点数とする。</p> <p>第5条 (略)</p>	<p>第1条～第3条 (略)</p> <p>(主観的事項)</p> <p>第4条 主観的事項の項目及び点数は、次の各号に定めるとおりとする。この場合において、算出された点数に小数点第一位以下の端数があるときはこれを切り捨てるものとする。</p> <p>(1) 当該競争入札参加者の競争入札参加資格認定時の<u>前3年度</u>に完成した各工事（当該業者のランクより下位のランクの工事を除く。）における業種ごとの工事成績評定表の点数の平均から65点を控除した点数に応じて、別表1に定める加算率をその者の経審点数に乗じて得た点数</p> <p>(2) 本市の区域内に本店を有する者（以下「地場業者」という。）にあっては、希望順位第1位の業種について、当該業種に係る経審点数に100分の10を乗じて得た点数</p> <p>(3) 前号の規定にかかわらず、地場業者であって工事ではじめて競争入札参加資格の認定を受けてから10年以上の年数を経過している者（継続して認定を受けている場合に限る。）にあっては、希望順位第1位の業種について、当該業種に係る経審点数にその者の継続年数に応じて、別表2の右欄に定める加算率を乗じて得た点数</p> <p>2 競争入札参加者の経審点数と、前項の規定による主観的事項の点数の合計点数を、その者の総点数とする。</p> <p>第5条 (略)</p>	<p>※ 平成25年度の登録から資格認定の有効期間を3カ年に変更したことに伴い、対象期間を前2年度から前3年度に改正する。</p> <p>※ 創業支援及び地場企業の育成・振興を図るため新規登録業者についても地場加算を行うこととする。</p>

福岡市工事入札参加者等級格付け要領 新旧対照表

現行				改正案				備考
別表 1及び別表 2 (略)				別表 1及び別表 2 (略)				※ 工事発注予定件数及び等級区分別業者数を勘案し改正するもの。 ※ 上記に同じ。 ※ 上記に同じ。
別表 3				別表 3				
1 一般土木				1 一般土木				
予定金額	等級	基準年平均工事高	基準点	予定金額	等級	基準年平均工事高	基準点	
2億円以上	A	8億円	1,000点以上	2億円以上	A	8億円	1,000点以上	
7,000万円以上 2億円未満	B	1億4,000万円	<u>760点</u> ～999点	7,000万円以上 2億円未満	B	1億4,000万円	<u>860点</u> ～999点	
2,000万円以上 7,000万円未満	C	4,000万円	<u>730点</u> ～ <u>759点</u>	2,000万円以上 7,000万円未満	C	4,000万円	<u>750点</u> ～ <u>859点</u>	
2,000万円未満	D	なし	<u>729点</u> 以下	2,000万円未満	D	なし	<u>749点</u> 以下	
2 建築				2 建築				
予定金額	等級	基準年平均工事高	基準点	予定金額	等級	基準年平均工事高	基準点	
3億円以上	A	12億円	1,090点以上	3億円以上	A	12億円	1,090点以上	
<u>1億円以上</u> 3億円未満	B	<u>2億円</u>	900点～1,089点	<u>8,000万円以上</u> 3億円未満	B	<u>1億6,000万円</u>	900点～1,089点	
2,000万円以上 <u>1億円未満</u>	C	4,000万円	<u>705点</u> ～899点	2,000万円以上 <u>8,000万円未満</u>	C	4,000万円	<u>720点</u> ～899点	
2,000万円未満	D	なし	<u>704点</u> 以下	2,000万円未満	D	なし	<u>719点</u> 以下	
3 電気				3 電気				
予定金額	等級	基準年平均工事高	基準点	予定金額	等級	基準年平均工事高	基準点	
5,000万円以上	A	2億円	<u>1,000点</u> 以上	5,000万円以上	A	2億円	<u>1,050点</u> 以上	
1,500万円以上 5,000万円未満	B	3,000万円	<u>820点</u> ～ <u>999点</u>	1,500万円以上 5,000万円未満	B	3,000万円	<u>860点</u> ～ <u>1,049点</u>	
1,500万円未満	C	なし	<u>819点</u> 以下	1,500万円未満	C	なし	<u>859点</u> 以下	

福岡市工事入札参加者等級格付け要領 新旧対照表

現行				改正案				備考
4 管				4 管				※ 上記に同じ。
予定金額	等級	基準年平均工事高	基準点	予定金額	等級	基準年平均工事高	基準点	
5,000 万円以上	A	2 億円	960 点以上	5,000 万円以上	A	2 億円	960 点以上	
1,500 万円以上 5,000 万円未満	B	3,000 万円	800 点～959 点	1,500 万円以上 5,000 万円未満	B	3,000 万円	820 点～959 点	
1,500 万円未満	C	なし	799 点以下	1,500 万円未満	C	なし	819 点以下	
5 ほ装 (略)				5 ほ装 (略)				
6 造園				6 造園				
予定金額	等級	基準年平均工事高	基準点	予定金額	等級	基準年平均工事高	基準点	
4,000 万円以上	A	1 億 6,000 万円	930 点以上	4,000 万円以上	A	1 億 6,000 万円	930 点以上	
1,500 万円以上 4,000 万円未満	B	3,000 万円	740 点～929 点	1,500 万円以上 4,000 万円未満	B	3,000 万円	760 点～929 点	
1,500 万円未満	C	なし	739 点以下	1,500 万円未満	C	なし	759 点以下	
								※ 上記に同じ。